Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO ao Capitão PM Fernando Roberto (comandante do 3º Grupamento de

incêndio, ao qual pertence Taquaritinga), ao 1º Tenente PM Cássio Koitsi Hashizume da

Luz (oficial responsável pelo Corpo de Bombeiros de Taquaritinga) e ao Soldado PM

Fábio de Souza Martins, bombeiro de Taquaritinga.

A presente moção visa parabenizar e reconhecer o feito desses três

bombeiros que foram convocados, por suas experiências, para auxiliarem nas buscas de

sobreviventes e ajudarem na localização de vítimas fatais decorrentes do trágico

ocorrido no litoral paulista, no qual as fortes chuvas causaram deslizamentos de terra,

com inúmeras vítimas fatais e também soterradas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de março de 2020.

JUNINHO PREVIDELLI

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 057/2020

Recebido em 09/03/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
09/03/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..